
 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

Akce RockOpery Praha – květen 2017 

1. 5., 19:00 Romeo a Julie po 40 letech 
 

Rocková opera Milana 
Steigerwalda a Pavly Forest na 
motivy nejznámějšího 
milostného příběhu všech dob - 
adaptovaná do satirické  
a groteskní komediální formy 
stárnoucího mileneckého páru. 

 

 

Repríza autorského představení 
Romeo a Julie po 40 letech 
v prostorách RockOpery Praha.  

 
 
Verona opravdu není dobré místo pro normální život. Ale RockOpera je úžasné místo pro super muziku, 
velké emoce, skvělé výkony a nezapomenutelný večer. Takže pšššt… tiše … pojďte s námi na pohřeb! 
Do Verony! Právě začínáme! 
Roman Štolpa, režisér 
 

Autoři: 

Hudba: Milan Steigerwald     

Libreto: Pavla Forest  

Režie: Roman Štolpa 

Choreografie: Zuzana Dovalová 

 

Obsazení: 

Romeo (Montek): Jiří Zonyga 
Julie (Kapuletka): Pavla Forest 
Vévoda: Kamil Střihavka (alt. Lukáš Písařík) 
Chůva Juliina: Irina Andreeva 

Paris: Viktor Dyk 
Merkucio (přítel Romea): Jan Toužimský 
matka Kapuletová: Helena Kubelková 
Tybalt (Kapulet): Lukáš Pařík 
mnich Vavřinec: Jan Danda 
Rosalinda/Lékárnice: Daniela Gildenlöw 
Langrová 
Benvolio (přítel Romea): Jiří Valeš 
matka Monteková: Zuzana Offenbartl Dovalová 
otec Montek: Petr Stehlík 
otec Kapulet: Jan Hnilička 
praotec Kapulet: Josef Šutara 

potulný kejklíř: Matěj Kohout 
akrobatky, sochy: Lenka Natálie Ryšavá, 
Barbora Nováková 
Montekové, Kapuleti: Erika Kolská, Nikola 
Čejchanová, Lukáš Jindra, Adéla Kubelková, 
Martin Sosna 

jeptišky, měšťky: Carmina Bohemica 
vévodovy stráže: Michael Erban, Jakub Viták 
dcera chůvy: Marie Steigerwaldová 
páže Vévody: Jakub Štolpa 
páže Parida: Matěj Štolpa 

 
 
 

mailto:RockOpera@email.cz


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

10. 5., 19:00 7 proti Thébám 
Repríza autorského představení 7 proti Thébám v prostorách RockOpery Praha  

2. díl antického cyklu 

Metalová opera Milana Steigerwalda a Pavly Forest o sourozenecké rivalitě a závisti, která přeroste ve 
velké válečné tažení podle antických tragédií Sofokla a Aischyla. 
 

Autoři: 

Hudba: Milan Steigerwald     

Libreto: Pavla Forest  

 

Obsazení: 

Polyneikés (antihrdina): Jan Toužimský 
Oidipus (otec Polyneika a Eteokla) / Apollón 
(bůh Slunce): Lukáš Písařík 
Amfiaráos (věštec a bojovník): Jiří Zonyga 
Kreon (vládce Théb): Viktor Dyk 
Erifýlé (žena Amfiaráa): Pavla Forest 
Théseus / Morfeus (athénský král / thébský 
věštec): Josef Šutara 
Antigona (dcera a průvodkyně Oidipa): Žántí 
Isména (dcera a průvodkyně Oidipa): Daniela 
Langerová 
Moira Klóthó (bohyně osudu předoucí): 

Michaela Gemrotová 
Moira Atropos (bohyně osudu neodvratná): 
Miroslava Časarová 
Hádés (bůh Podsvětí): Petr Opava 
Eteoklés (bratr Polyneika): Jiří Valeš 
Matěj (opožděný divák): Matěj Kohout 
Zuzana (opožděný divák): Zuzana Dovalová 
Peró (královna z Arga): Helena Kubelková 
Athéna (bohyně vítězství): Aneta Aberlová 
Týdeus (krutý švagr Polyneikův): Petr Semerád 
Heró (Pýthijská věštkyně) / thébanka: Andrea 
Šebek Procházková 

posel Smrti: Natálie Lenka Ryšavá 
Adrástos (král Argu) / théban: Petr Stehlík 
Áloeoyci (dcera Erifýlé) / thébanka / vestálka: 
Žofie Dařbujánová 
Argeia (žena Polyneikova) / thébanka: Adéla 
Kubelková 
Déipyla (žena Týdeova): Marie Steigerwaldová 
Kapaneus (bojovník) / athénský veršotepec: 
Jiří Švec 
Parthenopaios (bojovník) / muž z Argu / 
théban: Lukáš Jindra 
Hypomedón (bojovník) / mladý Polyneikés: 
Jakub Štolpa 
Tityos (bojovník) / mladý Eteoklés: Matěj 
Štolpa 
thébanka / žena z Argu / vestálka: Adriana 
Pítrová 
thébanka / vestálka: Jana Jiroušková 
thébanka / žena z Argu / vestálka: Rewoten 
Dee 
thébanka / vestálka: Šáren Makovcová 
dospívající Polyneikes: Pavel Nyč 
dospívající Eteokles: Daniel Fajmon / Petr 
Lochschmidt 
tanečnice: Lenka Krenková 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:RockOpera@email.cz


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

 

 25. 5., 19.00 Faust 

Rocková opera Milana Steigerwalda a Pavly Forest o síle pokušení a lidské proradnosti na motivy 
tragédie Johanna Wolfganga von Goetha. 
 

Repríza autorského představení Faust v prostorách RockOpery Praha  

Čert nikdy nespí, alespoň se to tak říká. Ale co dělá, když nespí? Odpočívá a vyhlíží svou novou kořist… 
třeba učeného doktora Fausta. 

 

Autoři: 

Hudba: Milan Steigerwald     

Libreto: Pavla Forest  

 

Obsazení: 

Faust: Jiří Zonyga 
Markétka: Daniela Langrová 
Mefistofeles: Viktor Dyk 
Mr. Sabbath: Lukáš Písařík 
Wolfgang: Jan Toužimský 
Hospodin: Pavla Forest 
kouzelnice: Helena Kubelková 
Marta: Šáren Makovcová 
duch Země, vesnický farář: Petr Opava 
Wagner, socha: Petr Semerád 
přízraky: Pyroterra 
Buffon 1: Irina Andreeva 
Buffon 2: Zuzana Dovalová 
Buffon 3: Jana Paňková 
Buffon 4: Matěj Kohout 
Buffon 5: Jan Hnilička 
Buffon 6: Salvi Salvatore 
ďáblice, vesničanky: Jana Eichlerová, Eva Petrášková 
 

31. 5., 19.00 Antigona 
Repríza autorského představení Antigona v prostorách RockOpery Praha  

3. díl antického cyklu 

Rocková opera Milana Steigerwalda a Pavly Forest na téma generační vzpoury a lásky doslova až za 
hrob podle Sofoklovy antické tragédie. 
 

Autoři: 

Hudba: Milan Steigerwald     

Libreto: Pavla Forest  

mailto:RockOpera@email.cz


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

 

Obsazení: 

Antigona (dcera Oidipova): Linda Fait /Žántí 
Kreon (thébský král): Viktor Dyk 
Isména (sestra Antigony): Daniela Gildenlöw Langrová 
Haimón (syn Kreontův): Lukáš Písařík 
Eurydika (manželka Kreontova): Pavla Forest 
Teirésias (věštec): RAVEN 
Moira (bohyně Osudu): Miroslava Časarová  
Hádés (bůh Podsvětí): Petr Opava 
Cháron (převozník): Matěj Kohout 
Hlídač: Miloslav Kočí   
Mantó (věštkyně): Zuzana Dovalová 
Duch Polyneika (bratr Antigony): Petr Semerád 
Duch Eteokla (bratr Antigony): Jiří Valeš 
Kreontův osobní strážce: Petr Stehlík 
Thanatos (smrt): Tereza Georgievová   
Posel bohů: Linda Mikolášková 
Thébané, Kreontova stráž: Jana Jiroušková, Adriana Pítrová, Martin Suk, Šáren Makovcová, Josef 
Šutara, Aneta Aberlová, Rewoten Dee 
Thébské děti: Jasmína Georgievová, Marie Steigerwaldová 
 
  
 

Rocková AKADEMIE 
RockOpera Praha otevírá  Mistrovské kurzy určené jak pro začínající i pokročilé umělce,  
tak i pro laickou veřejnost. Cílem mistrovských kurzů je přiblížení výuky zpěvu, pohybu a hry  
na hudební nástroj veřejnosti a motivace začátečníků. Umělecké kurzy probíhají formou otevřené 
hodiny pokročilých studentů s účastí publika, které má v rámci hodiny možnost kdokoli zažít sám 
výuku pod odborným vedením.   
Probíhá v RockOpeře Praha každou sobotu. Účastníci se mohou zapsat do kurzů dle vlastních zájmů  
a preferencí, pod vedením odborných lektorů pak budou ve zvoleném oboru rozvíjeny jejich 
dovednosti a dispozice. V roce 2017 otevíráme následující kurzy: ZPĚV pod vedením Pavly Forest, 
FYZICKÉ HERECTVÍ pod vedením Iriny Andreevy, AKROBACIE NA ŠÁLÁCH pod vedením Salviho 
Salvatore, VÝTVARNÉ DÍLNY: KURZY KRESBY pod vedením Michaely Fišerové, KURZY MALBY pod 
vedením Blanky Křemenové, BASKYTARA pod vedením Richarda Scheuflera, HRA NA KLAVÍR pod 
vedením Aidy Mujačić. Více informací na: http://www.rockopera.cz/akademie 
 
Kromě kurzů pořádaných v rámci Rockové AKADEMIE nabízíme také individuální výuku pod vedením 
následujících lektorů: 
ZPĚV: lektoři Pavla Forest, Petr Opava, Filipa Kraft, Helena Kubelková 
HRA NA BASOVOU KYTARU: lektor Richard Scheufler 
KURZY MALBY A KRESBY: lektoři Blanka Křemenová a Michaela Fišerová 
 

Od poloviny března se mohou zájemci hlásit také na Poznávací a praktický environmentální 
workshop rozvíjející vztah k životnímu prostředí: lektor Mgr. Martin Zoun, který si na březen připravil 
téma Masožravé rostliny střední Evropy. Zájemci o workshop si mohou vytvořit bližší představu o 

mailto:RockOpera@email.cz
http://www.rockopera.cz/akademie


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

jeho práci zhlédnutím jeho výstavy s fotografiemi masožravých rostlin (vernisáž leden 2017), která 
stále probíhá ve foyer RockOpery Praha. 

 

mailto:RockOpera@email.cz

